
Администрация города Игарки Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2023 г. № 535-п

О  включении  в  перечень  управляющих  организаций  для  управления
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений
в многоквартирном доме не  выбран способ  управления  таким домом или
выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая
организация

 

На основании заявления общества с ограниченной ответственностью
«Алетон»  в  соответствии  со  статьей  161  Жилищного  кодекса  Российской
Федерации,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
21.12.2018  №  1616  «Об утверждении  Правил  определения  управляющей
организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого
собственниками  помещений  в  многоквартирном  доме  не  выбран  способ
управления таким домом или выбранный способ управления не реализован,
не  определена  управляющая  организация,  и  о  внесении  изменений  в
некоторые  акты  Правительства  Российской  Федерации»,  руководствуясь
постановлением администрации города Игарки от 26.03.2020 № 108-п «Об
определении  перечня  управляющих  организаций  для  управления
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений
в многоквартирном доме не  выбран способ  управления  таким домом или
выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая
организация»,  ст.ст.  6,  25,  26,  34,  35  Устава  муниципального  образования
город Игарка, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Включить в перечень управляющих организаций для  управления
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений
в многоквартирном доме  не  выбран  способ  управления  таким домом или
выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая
организация,  общество  с  ограниченной ответственностью «Алетон» (ИНН
2449002952,  ОГРН  1152411001346,  лицензия  на  осуществление
предпринимательской  деятельности  по  управлению  многоквартирными
домами от 17.10.2023 № 024000831).

2.  Заместителю  главы  города  по  промышленности,  жилищно-
коммунальному хозяйству, энергетике, транспорту и связи:

-   внести  соответствующие  изменения  в  перечень  управляющих
организаций  для  управления  многоквартирным  домом,  в  отношении
которого  собственниками помещений  в  многоквартирном  доме  не  выбран



способ  управления  таким  домом  или  выбранный  способ  управления  не
реализован, не определена управляющая организация,

- разместить актуализированный перечень управляющих организаций
для  управления  многоквартирным  домом,  в  отношении  которого
собственниками  помещений  в  многоквартирном  доме  не  выбран  способ
управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, в
информационной  системе  жилищно-коммунального  хозяйства,  а  также
официальном сайте администрации города Игарки.

3. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального
опубликования в общественно-политической газете города Игарки «Игарские
новости»  и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте  администрации
города Игарки.

 
Глава города                                                                              А.Р. Гайнетдинов

Санникова Елена Александровна
(39172) 2-25-55


